Inkrementale Drehgeber
1
Irr
tu
m
 s
ow

9
ExEIL580P-B
Bestellbezeichnung
ExEIL580P- B . 5 F . 01024 .F/ 0122
  Option
    0122 ATEX Zone 22
  Impulszahl programmierbar
  01024 1...65536 programmierbar (Werkseinstellung: 1024)
 Betriebsspannung / Ausgangsstufen
 F 4,75...30 VDC, TTL/RS422, 6-Kanal (Vout = 5 VDC) - Werkseinstellung
HTL/Gegentakt 6-Kanal (Vout = Vin) - kundenseitig programmierbar
 Anschluss
 R Kabel radial, 1 m
 L Kabel radial, 2 m
 F Flanschdose M23, 12-polig, radial, Stiftkontakte, CCW
 B Flanschdose M12, 8-polig, radial, Stiftkontakte, CCW
 T Kabel axial, 1 m
 U Kabel axial, 2 m
 D Flanschdose M23, 12-polig, axial, Stiftkontakte, CCW
 A Flanschdose M12, 8-polig, axial, Stiftkontakte, CCW
 P Kabel tangential, 1 m
 Q Kabel tangential, 2 m
 Schutzart
  5 IP 65
 Spezifikation Hohlwelle
 08 ø8 mm, Klemmring A-seitig	 | U4 ø1/2“ (12,7 mm), Klemmring A-seitig
 U3 ø3/8“ (9,52 mm), Klemmring A-seitig	 | 14 ø14 mm, Klemmring A-seitig
 10 ø10 mm, Klemmring A-seitig	 | 15 ø15 mm, Klemmring A-seitig
 12 ø12 mm, Klemmring A-seitig
 Flansch
 N Ohne Statorkupplung
 T Mit Statorkupplung ø63 mm
 P Stiftankopplung 3 mm, axial/radial
 Wellenart
  B Einseitig offene Hohlwelle
Mit einseitig offener Hohlwelle
1…65536 Impulse pro Umdrehung programmierbar (interpoliertes System)